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Urządzenie do automatycznego zakończenia doju

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do au¬
tomatycznego zakończenia- doju. i

Pr-zy projektowaniu Wszelkiego typu dojarek.
mechanicznych ważnym problemem jest zapewnie¬
nie całkowitego wydojeniai mleka z wymiemiai, a
jednocześnie wyeliminowania szkodliwego dla zwie¬
rzęcia, zjawiiiska pustodoju. Puistodojowi zapobiec
można przez radykallne obniżenie podciśnienia' ro¬
boczego w komorach podstrzykowych kubków udo¬
jowych.

Dla uzyskania, takiego skutku stosowane fsą róż¬
nego rodzaju urządzenia zmieniające podctiiśnieme
panujące w kubkach udojowych, wśród których
naijibairdziej znane są urządzenia produkowane
przez firmy iAJlfa Lawail, Iirnpulsa, Vetetwallie Sepa~"h-
rator, Miele MeUk-automattiic itp. .Urządzenia te są
w zasadzie nieprzenośne i wymagają zaisiilainia ele¬
ktrycznego.. Zasilania takiego wymaga1 także zna¬
na z polskiego' opiisu patentowego 104 7712 mecha¬
niczna, dojarka, która wyposażona jest w auto¬
matyczny układ' elektryczny zapewniający utrzy¬
manie w kubku udójowym. podelśnienia przy któ¬
rym nie występuje dojenie, alle które zapewnia
pozostawienie kubka udojowego na strzyku. Z opi¬
su polskiego patentu nr i54012tl znane jest urządze¬
nie do przerwania mechanicznego doju z jedno¬
czesnym zatrzymaniem kubków udojowych " na
strzykach. W rozwiązaniu ■■ tym przerywa się po¬
łączenie pomiędzy zewnętrzną przestrzenią posz¬
czególnych kubków udojowych i pomopą próżnio¬
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wą, a do przestrzeni tej doprowaJdza się medium
pod ciś-niemiem większym nliż ciśnienie panujące
we wnętrzu kubków udojowych. Różnica ciśnień
jest tak dóbr arna1, że przez wybrzuszenie gumy
istrzykowej osiąga się pewne przymocowania kub¬
ka udojowego do strzyka, a jednocześnie elimi¬
nuje szkodliwe zjawisko pulstodóju.

iW rozwiązaniu według wynalazku część mlecz¬
na urządzenia składa się z czterech oddzielnych
komór pływakowych i komory zbiorczej,, z której
'mleko odprowadzane jest do naczynia udojowego'.
Każda komora' połączona jest z komorą zbiorczą
poprzez rurkę spiętrzającą otoczoną pierścienio¬
wym pływakiem z zaworem, a ponadto ma w
górnej d dolnej ścianie obudowy po jednym otwor¬
ku przy czyni średnica otworka usytuowanego w
dnie komory jeslt większa od średnicy otworka
usytuowanego w górnej ścianie komory. Pływak
w każdej komorze mi u dołu rowek, a jego dol¬
na krawędź jest skośna-.

W rowku płyWaka zahaczony jest podnośnik po¬
łączony z dźwignią wyprowadzoną przez obudowę
komory. Zawory pływaków odcinają podciśnienie
od komór podstrzykowych kubków udojowych, a
zaopatrzenie obudowy komór w otworki1 o różnej
średnicy sprawią, że podczais- pozostawania na
fstrzykach kubków udojowych przepływa przez ko>-
mory powietrze z zewnątrz do instalacji podciś¬
nieniowej, co przy zamkniętych zaworach prowadzi
do obniżeniia .podciśnienia' w komorach podstrzy-
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kowych kubków udojowych. Opisana wyżej kon¬
strukcja eliminuje całkowicie możliwość występo-

7 wan-iar pustodoju, a jednocześnie zapewnia utrzy¬
mywanie kulbków udojowych na wymieniu',, co u-
możUiwla -dojarzowi wykonanie podoju bez kcmiie-
czności ponownego zakładania' aparatu udojowego
na wymię. Urządzenie ma1 także i tę zailetę, że
każda ćwiartka wymiemia dojona jest niezależnie,
CO' pozwala wyeliminować zmienność istniejącą po¬
między ćwiartkami tego samego wymienia^. Urzą¬
dzenie może być stosowane we wszylstkich zna¬
nych dojarkach dwutaktowych, eksploatowanych
zarówno w wydzielonych hallach udojowych jak
i w dborach dowodnej wielkości.

Wynalazek jest dokładniej opisany na przykła^
dzie wykonania w związku z rysunkiem, na> któ¬
rym fig. 1 przedstawiał schemat usytuowania1 u-
rząjdzenia w instalacji dojairkii mechanicznej, fig. 2
— widok urządzenia z boku, częściowo w prze¬
kroju, zaiś fig. '3 — widok urządzenia z góry.

(Urządzenie składa się z powietrznej części 1
i mlecznej części 2. Część mleczną stanowią czte¬
ry identyczne,, oddzielne komory 3, łączące się ze
zbiorczą . komorą 4 zaopatrzoną w wylotowy kró-
cięc 5. Każda pływakowa komora 3 ma króciec
6 łączący tę komorę z gumą strzykową. Wewnątrz

gomory 3 umieszczona jest przelewowa rurka; 7,
którą otacza pierścieniowy pływak 8 z zaworem
9. Doilna' krawędź 10 pływaka 8 jest skośna, a
ponadto ma on rowek 11. Krawędź 10 i rowek 11,
współpracują z podnośnikieim 12 osadzonym na
osi 13, z którym połączona jest dźwiignia 14 z
rączką 15. Pływakowa komora 3 ma 'górny otwo¬
rek 16 i doŁny otworek 17 o średnicy większej
niż średnica* otworka 16. Przed założeniem kub¬
ków udojowych na wymię krowy w każdej z
czterech komór pływakowych 3 pływaki 8 znaj¬
dują slię w dolnych położeniach, a ich zawory 9
zamykają światła spiętrzających rurek 7. Podłą¬
czenie urządzenia do bańki lub rurociągu mlecz¬
nego powoduje, że poprzez dolne otworki 17 za^-
czyna uchodzić powietrze z komór 3. Jednocześ¬
nie wnika do nich powietrze atmosferyczne z ze¬
wnątrz przez górne . otworki 16. Ponieważ mają
one mniejszą średnicę niż otworki dolinę podciś¬
nienie w komorach pływakowych 3 ustala się na
poziomie kilkakrotnie niższym niż w naczyniu u-

dojowym. To spoczynkowe podciśnienie pozwala
na. utrzymywanie kubków udojowych na strzy-
jkaćh, lecz jest zbyt niskie by pcwodować wysy¬
sanie mleka z wymienia.

5 Przedstawienie rączek 15 dźwigni 14 slprawia,
że podnośniki 12 ślizgając się po skośnych krawę¬
dziach 10 pływaków 8, unoszą je do góry i za^
haczaiją się w rowkach 11. Zawory 9 otwieraiją
światła rurek 7 poprzez które ze zbiorczej komory

10 '4 wnlilkai podciśnienie robocze do pływakowych
komór 3, skąd przez króćce 6 trafia do komór
podsitrzykowych kulbków udojowych. Po rozpoczę¬
ciu doju pływakowe komory 3 wypełniiaiją stię m/le¬
kiem a> wyparte nim pływaki 8 uwaliniaiją pod-

15 nośniki 12, które obracane poprzez osie 13 dźwi-'
gniaimi 14 odsuwają się spod pływaków 8. W koń¬
cowej fazie doju pływaki 8 opadają w dół, kolej¬
no zamykając zaworami 9 przelewowe1 rurikii 7.
Podciśnienie w pływakowych komorach 3 obniża

20 się. Jednocześnie spada ono również w komorach
podstrzykowych kubków udojowych, co kończy dój
ii zapobiega pustodoj owi. Aparat udojowy może
dłużej pozostawać" na wymieniu bez niebezpie¬
czeństwa uszkodzenia jego tkanek. O zakończeniu

*5 doju sygnalizuje położenie dźwigni 14 a wykonanie
podoju wymaga jedynie ponownego przekręcenia
dźwigni 14 w kierunku pionowym.

*o )Za is' t r z e ż.e n i a patentowe

1. Urządzenie do automatycznego. zakończenia
doju ćwiartek wymieniai, znamienne tym, że skła¬
da się z czterech oddzielnych komór (3), z któ-

35 rych każda połączona jest z komorą zbiorczą (4)
poprzez rurkę spiętrzającą (7), otoczoną pierście¬
niowym pływakiem (8) z zaworewi (9), a. ponadto

- ima1 w górnej ścianie otworek (16), a w dnie otwo¬
rek (17) o średnicy większej od średnicy otwór-

« ka (16).
2. Urządzenie według zaistrz. 1, znamienne tym,

że pływak (8) ma u dołu rowek (11) a jego dol¬
na krawędź (10) jest skończona.

3. Urządizemiie według zastrz., 2, znamienne tym,
**_ że w rowku (11) zahaczony jest podnośnik (12)

połączony z dźwignią (14) wyprowadzoną na ze¬
wnątrz komory (3).
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Fig. 3
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